
表彰式について 

 

■日 時：平成１９年３月１９日（月） 

午後１時～ 

■場 所：新館２階 市長公室 

■次 第：○開  会 

     ○市長挨拶（※１） 

     ○表  彰 

     ○懇  談 

     ○記念撮影 

     ○閉  会 

 

 

 

 

 

 

 

 

（※１）「市長挨拶要旨」 

 日頃は本市の市政運営、とりわけ都市景観行政に、多大なるご理解とご協力を賜り、お

礼申し上げます。 

都市景観については、快適で住みよい都市環境全般にわたるものであります。 

また、個性あふれる、そして品格ある「きしわだ」を形成していくことが、ひいては『岸

和田の再生』に繋がっていくものであり、極めて重要な施策の一つであると考えておりま

す。 

今回、実施した第２回岸和田市都市景観賞については、新たな取組みとして、一般公募

やまちかど審査など市民参加の取組みを実施いたしました。 

都市景観はその大半が民間建築物であることから、良好な景観形成はまさに市民主体の

取組みであり、皆様方のご尽力、ご協力に心から感謝申し上げます。 

また、こうした取組みによって更に市民の景観意識の高揚に繋がり、本市の個性豊かな

魅力的な景観形成が推進されることを望んでおります。 

今後とも、市民と共につくり上げるまちづくりにご尽力賜りますことをお願いいたしま

して私の挨拶と代えさせていただきます。 

2007．3．19 

岸和田市長 野口 聖 


